令和４年１０月７日

宇ノ気中学校ＰＴＡ会員の皆様

かほく市立宇ノ気中学校ＰＴＡ

 会  長 川村 隆宏

 研修部長 亀塚菜津子

ＰＴＡ教育講演会のお知らせ

 平素よりＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、このたび、下記の通り「ＰＴＡ教育講演会」を開催いたしますので、お誘い合わ

せのうえ、多数の方の参加をお願い申し上げます。

記

１．期 日 １１月４日（金）１４時２０分～１５時１０分（６限）

      ※５限は授業参観（道徳）

２．会 場 かほく市立宇ノ気中学校体育館

（保護者は２階観覧席をご利用ください）

３．演 題 「フツウって何だろう？？～個そだてのすすめ～」

４．講 師 輪島 満貴子氏（兄妹アーティスト KANTA＆KAEDE の母）

feat・輪島裕之さん

講師紹介：輪島満貴子（兄妹アーティスト KANTA＆KAEDE の母）

1980年富山市生まれ。長男貫太（軽度知的障害を伴う自閉症）、長女楓（中度知

的障害を伴う自閉症）二人の子をもつ母。子どもたちが日々作り出す作品を「何か

生かすことはできないかな」と思い、2016 年から独学でものづくりを始める。

思い立ったらなんでもやってみたい性格。最近は米粉パン作りにもハマっている。

金沢市在住。2022 年東京新聞より「みんなしあわせ。兄妹アーティスト

KANTA&KAEDE」を出版。

輪島貫太君の作品